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Nagytétény község küldöttsége Gömbös 
miniszterelnöknél

Megtörtént a díszpolgári oklevél ünnepélyes átadása

Februái hó 3-én váratlanul megtörtént a már ré
gebben elkészült díszpolgári oklevél átadása, amikor 
is a községi képviselőtestület kijelölt tagjai kocsikkal 
hajtattak az óhegyi Gömbös kúriára.

Gömbös miniszterelnök maga nyitott ajtót nagy
tétényi vendégeinek és egyenként szívélyes kézfogás
sal üdvözölte őket, A  dohányzóban a küldöttség foga
dásánál jelen vo;t Gömbös Gyuláné, va.amint a minisz
terelnök leánya, Darányi Kajmán földmiveiésügyi mi
niszter, továbbá dr. Antal István miniszterelnökségi 
sajtófőnök is, akiknek a nagytétényi küldöttséget sze
mély szeiint bemutatta a miniszterelnök. Mindjárt a be
lépésnél derűs és egyben megható jelenetnek voltak

szemtanúi a megjelentek, amikor Gömbös Gyula mi
niszter élni k Nagytétény község birájának, Kiss Sán
dornak, félrecsuszott nyakkendőjét mosolyogva meg
igazította.

Kiss Sándor községi bírót igen fe]me]egitette a 
közvetlen és szívélyes fogadtatás, mert a szónoki kész
ségéről közismeit bíró ez ünnepélyes alkalommal éle
iének egyik legtartalmasabb beszédét mondotta el a 
miniszterelnök előtt. A tétényiek ragaszkodó szeret tét 
tolmácsolva, kifejtette, hogy a község lakossága vég
telenül büszke arra, hogy a miniszterelnök éppen Nagy
tétény községet választotta ki megpihenje helyéül s 
községünknek egyben régi adófizető polgára is. Kiss 
Sándor részletesen is megemlékezett mindarról, amit a 
község a miniszterelnök jóakaró támogatásának kö
szönhet.

A  meleg hangú üdvözlő beszéd befejeztével, amely 
mélyen meghatotta úgy a miniszterelnökööt, mint a je
lenlevőket. Marastoni Lász;ó községi fő jegyző átnyúj
totta az e/üst tokban elhelyezett pompás kivitelű dísz
polgári oklevelet. -------

Gömbös Gyula a tőle megszokott kedves közvet
lenséggel mondott köszönetét a küldöttségnek és be
szédében hangoztatta, hogy Marastoni László főjegy
zőnek már többször említette, hogy ha majd nyuga
lomba vonul, véglegesen Nagytétényen kívánja tölteni 
pihenő idejét.

A hivatalos aktus befejeztével a küldöttség a do
hányzóból az ebédlőbe vonult át, ahol a minisztereüiök 
tokaji borral és tízóraival kínálta meg vendegeit.
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A megindult eszmecsere során KeJier Béla váiav- 
t  kerületi elnök, a Nemzeti Egység kerületi szerve
zéséről tett részletes jelentést a miniszterelnöknek, majd 
örömmel ragadta m eg az alkalmat, hogy a földmiveiés- 
ügyi miniszter jelenlétében a tejkérdes visszás helyze- 
u t wzolja. A  tejprobema ictárgyalása után Ke.ler Bé
la a HÉV tarifa leszáil.tásanak. va.amint a villanyvi- 
1 igitási áram 1 eszáiütásának akciójára hívta fe', a m|- 
uisztereinök figyelmét, majd ezzel kapcsolatban /fta- 
rastoni László megjegyezte, hogy a közérdeknek meg
felelően e leghelyesebb mego.dás az lett volna, hogy 
a részvényeket az érdekelt községek vásárolták volna 
meg, nem pedig a főváros. Ezen kérdés körül a mi
niszterelnök, valamint a földmivelésügyi miniszter a 
küldöttség tagjaival hosszabb beszélgetést folytatott 

Ezután Fáy Ignác, a Nemzeti Egység helyi tag- 
szervczéscröl informálta a miniszterelnököt, megje
gy e zem  hogy a legutóbbi megyebizottsági tagvalasz- 
tésker elért fényes siker kizárólag a Nemzeti Egység 
szervezetének irányítása mellett vo;t elérhető. A  helyi 
elnökség a választás után a párt listájára leszavazott 
polgároknak meleg köszönő sorokat küldött, ázzál a 
kérelemmel, h gy amennyiben a k: zség érdekében to
vábbra is a párttal együtt kivannak működni, úgy a 
csatolt belépési nyilatkozatot sajátkezű aláírássá* el
látva, a párttrodának küldjék meg. Ennek eredménye
képpen, rövid pár napon belül a nagytétényi Párttagok 
száma 180 uj. lelkes taggal gyarapodott.

A beszámolókat a miniszterelnök latható meg
elégedéssel fogadta. Sz bakerüjt továbbá a községünk
ben legutóbb megalakult német kultur-egyiet kérdése 
is. mell) ej k.ipcíOiatban Schvanauer Jánossá* folytatott 
a miniszterein! k eszmecserét.

Távozóban Feimer István a helybeli kereskedők 
nehéz helyzetéről tájékoztatta a miniszterelnököt, aki 
a felmerült aggályokra b.zakodó választ adott

Ezzel a közel egy óráig tartó fogadás véget ért. 
Gombos Gyula az ajtóig kisérte nagvtétémi híveit és 
szi \ élve* kczszoritáí.sal búcsúzott el tőlük.

A  küldöttség tagjai k pirultan, örömtől sugárzó 
arccal sz ívtak fel a kocsikra, mert a szivé.lyes fogadás 
bensőségesből érezték, hogy a miniszterelnöknek való
sággal szív-ügyévé vált Nagy tét ny község boldogulása.

Hazafelé a nagy élmény legapróbb részleteit is 
megtárgyalták maguk között a küldöttség tagjai, mert 
hiszen a diszpolgáii oklevél átnyujtásával a község 
régi, szív! éli óhajtása nyert teljesülést. Amikor a bo
cs or a behavazott utón megérkezett az anyaközs^g- 
be, a bv ntülők boldog, mosolygós arcáról a járókelők 
czennal leolvasták, hogy. Nagytétény községet felső 
helyről ismét nagy megbecsülés érte...

TESSELY KÁROLY

Dr. Schultz Gábor főszo l
gabíró bemutatkozása
Fcuruár 6-án délután ünnepi alkalomra gyü|t egybe N*av* 

téténv község képviselői estül ele. Ilégen láttuk ennyire ie|jes 
számban egybegyülni a képviselőtestület tagjait; a meghívó a? 

uj füszcipabiró bemutatkozását jelezte, s így egyrészről a járás 
uj vezetőjének előlegezett tiszteletteljes bizalom és megbecsül?!*, 
másrszről az érthété kíváncsiság vonzotta a község vezető 

polgárait a községházára.
Pontosan a kitűzött időben jelent meg az uj főszolrabirV 

Marastom László főjegyző kíséretében és miután a képviselő- 
testület minden tagjának külön-külön bemutatkozott, Kiss Sándor 
községi li>rj üdvözölte őt a község közönségének nevében meieg. 

sávién szóló szavakkal.
Az uj főszolgabíró rövid beszédben, keresetlen szavakkal 

l.isicntc- meg és viszonozta az üdvözlést, mnjd a község legfoa- 
tosubb problémái tekintetében kért tájékoztatást

Miiastoru László főjegyző ismertette ezek után azokat a 
terveket amelyek a község lakossága érdekében a legsürgő. 
sebben volnának inegvaló.HÍ Undok. Gazdasági szempontból az őszi. 
I .irack-álioniány megóvása és a facsemeték árusítása tekinletéLon 
elsőrangú fontosságú egy megfelelően berendezi-ti ciánozó-heiyi- 
<•'•2 létesítése, amelynek révén megakadályozható lesz az őszi
barackfák legnagyobb ellenségének, a kaliforniai pajzstetünek 
tov-iboi elterjedése, lehetővé válik továbbá a facsemetéknek a 
kezs'-g területéről való nagyobb arányú kivitele. Közegétotségügyl 
szere pontbél megoldandó a ravatalozó helyiség kenuese, mely 
c-lra a temető területén épült pásztorházat kívánja a község! 
nu-cfeleiö átalakítás után igénybe venni Tüzremlészeti szem
pont Isi a Dunához vezető útnak (Duna-utca folytatása) maka- 
dáinszeiü ki*‘pitését tervezi a község, hogy tűzveszély eíetén 
o Lnna vize mindenkor könnyen igénybe vehető legyen. Esz
tétikai szempontból a község utcáinak további fásítását vet'ék 
tervbe. A Baross Gáhor-telep rohamos fejlődése' az oltani is- 
koiaépüíet sürgős bővítését tenné szükségessé, míg azonban 
az előbb említett problémákat a község dörejéből lesz képes 
megoldani, addig ez a kérdés csupán államsegély, avagy kiil- 
csönroüvelet utján látszik megoldhatlak.

LeLr.er Ödön szfőv. tanár az őszibarackfák védelme tekin
tetében nyújt szakszerű 'v.viást, majd a diósdi rr.üut menti 
birtokosok panaszait tolmácsa’*a, akik állandó kárukat szen
vednek a hiányosan kiképzett vízlevezető árok miatt

Keler Béla a község lakosságának arról a példátlanul 
súlyos és indokolatlan megterheléséről nyújt tájékoztatást. an:i' 
a magas rü'amos vitel dijak és villanveyységár jelentenek. A Nem- 
zHi Egység pestkörnyéki szervezelei már mozgubuat indi toltak 
unnék a helyzetnek az enyhítésére, ezért kéri az. uj főbírói, 
hogy a mozgalmat a maga részéről is támogassa.

Vitéz Barobinyi Ferenc Iskolaigazgató a helybeli német 
kuituregvlet közelmuliban történt megalakulása va]t kapcsol* os 
káros jelenségekre hívja fel az uj főszolgabiri figyelmét

Dr Schultz Gábor főszolgabíró köszönetét mond a tájé. 
közi itásokért és ígéretet tesz arra nézve, hogy minden erejével 
köz**? inek javát, gazdasági és kulturális előbb re haladását fogja 
szolgálni.

A- ü l az érzéssel távoztunk a községházáról, hogy járásunk 
a fiatal, negyvenen innen levő uj főszolgabíró személyében nagy 
koncepciójú, melegen érző, megértő vezetőt kapott, kinek irá- 
ny lis j melctt községünk fokozott lendülettel fog tovább haladni 
a gazdasági és kulturális fejlődésnek egy évtizeddel ezelőtt 
u.egkc/dbtt utján. Dr. P. f\
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Egy kis beszámoló
a Körbálról . . .

A nagytétényi társadalmi élet magasan kiemelkedő fénypontja 
a irinden évben megismétlődő Körből, melvet f. hó 2-án tartottak 
meg A kedves és nagyon várt eseményt már hetekkel azelőtt 
lázas készülődének előzik meg, különösen hölgyeink körében. 
Megkezdődnek a toalett-gondok, (kedélyes összejövetelekén, vagy 
•bizalmas* tere-ferébcn jóharátnők között) rendszerint igy: 'Tudod 
f  r.escfm, én az idén nem niegyek el a Körltájba, mert nincs mit 
felvennem. A tavalyi ruhámlxm nem akarok menni, újra meg 
rajnos nem tellik, igy liát le kell mondanom ró|a. A jóborátnő 
bólogat és ő is hasonlóan sóhajtozik. Min? azonban elérkezik 
a bői estéie, a jó férjek pénztárcája egy kissé kiürül, de höl
gyeink és fiatal lányaink szebbnél-szebb toalettekben pompáznak 
Hasonléki'ppen történt ezidén is.

Az Illés-vendéglő szépen kivilágított termeil>e 9 óra után 
már egyre-másra érkezett a hálózáküzönség. Ragyogó esiéiyi 
ruliák. elegáns frakkok, hóditó sznmkinsok v ál tógát tás eoyniásl. 
Ilonánál- divatszin hölgyek körében a fekete volt, kaiőntéé 
díszítésekkel. de láttunk néliány nagyon szép világos estélyi 
ruhát is. Néhány szomszédos községből, hova már elterjedt az 
egyre fényesebb keretek közt lezajló nagytétényi Kórnál sikere, 
számos illusztris vendég él kezeti, szintén emelték az esi nívóját.

Háromnogyedtizkor a »Hallod-c te Katika . .. Katika . . . • 
kezdetű csárdás Lángjaira Fáv Ignác körelnök — dr. Fazekas 
Alajosnévai es dr. Fazekas Alajos alelnök — Fáy Ignicnéval 
megnyitották a hált Utánuk egy-kettőre benépesedett a táncterem 
«*  az elegáns párok vígan lejtettek a fülbemászó kellemes zene 
hangjaira, rnelv utóbbi a budafoki Horváth-cigányzenekar és a 
tükörfényes parkett érdeme.

Jókedv és jókedély uralkodott az egész éjszakán és agy a 
Ián vök, iránt az asszonyok ugyancsak kivették részüket a tánc 
bői. Folyt a irrtóka, a tánr., a jó bor és a gyöngyöző pezsgő, 
Karnevál hercege diadalmaskodott ez éjszakán. Még a szegén\ 
77 éves kucséber bácsi sem hiányzott, miiéit a jó múlt. idők egyet
len ittfelejlett emléke. Nagyszerű hanculatliou telt el az idő 
*'*s a társaság nagy része kivilágos virradatig együtt maradi, 
sőt talán még tovább is mulattak volna, ha a szigorú záróra 
el nem érkezik. *-

A ködös, lúdeg téli hajnalon egy nagyon kellemes éjszaka 
emlékével indult haza a hálózó közönség és hálával gondolt 
a kedves vigalmi bizottságra, melynek körültekintő ás figyel
mes rendezésének érdeme nagyrészben a bál sikere.

ARI»I MYRA.

B érbead ó
600 négyszögöles gyümölcsöskertben épült: 2 szoba, álkor, 
torony, elő-, fürdő- és cselédszobából, konyha és kamrából álló 
c s a 1 áÁ d ij h á z; továbbá: szoba, konyha, kamrából álló m el
lé k é p ü le t ;  úgyszintén 300 négyszögöles gyümölcsöskertben 
épült: 2 szoba, elő-, fürdő-, cselédszoba, konyha, kamráitól 
álló télen-nyáron lakható v i l l a  azonnalra, avagy május 1-rc. 
Közelebbit: Nagytétény, Szabótelep, Arany János-utca 25.

Kiadó lakás
Egy szoba-konyhás lakás, szép kilátással, május 1-re kiadó. Cim: 

Wabl Lajos és Wild kosárfonógyár, Nagytétény, Fő-utca 23.

A  fiatalok igaz lelkesedéssel csatlakoztak 
a helybeli Polgári Körhöz

Nagytétény, Baross Gábor telep és Dunatelep nagy 
számban levő, képzett fiataljai közüj többen azzal az 
óhajjal keresték fel szerkesztőségünket, hogy segít
sük elő nékik azon törekvésüket, hogy’ egy Számukra 
megfe elő, helybeli egyesületben tömörülhessenek, ak
tívabb és helyesirányu társasélet céljából. Szerkesztő
ségünk örömmel magiévá tette az intelligens fiatalság 
eme óhaját s folyó hó 10-én, vasárnap délelőtt, meg
beszélő gyűlést hirdetett a szerkesztőségben.

A nemes akció iránt általunk távolról sem várt, 
óriási érdeklődés nyilvánult meg, mert a kitűzött idő
pontban húsz fiatalember jelent meg, úgy, hogy alig 
tértek el a szerkesztősségi szobában.

Lapunk szerkesztője igaz örömmel üdvözölte a 
megjelenteket és hosszabb beszédben vázolta ez if
júságnak egy táborban való tömörülésévé] kapcsolatos 
nézeteit. Megjegyezte, azt is, hogy a helyi újság őszin
te megértéssel és szeretettel foglalkozik a helybéli fi
atalságnak valóban égető problémáival, gazdasági és 
társadalmi elhelyezkedésével »  a nyomtatott b:tü cegit- 
ségével mindent elkövet arra nézve, hogy a helyes 
megoldást elősegítse.

Dr. Pcncz Ferenc szólalt fe] ezután, aki meggyőző 
érveinek egész tömegével támasztotta alá azon felfo
gását, hogy a képzettebb ifjúságnak a Polgári Körhöz 
való csatlakozását tartja a legmegfelelőbbnek. Másfél
órás eszmecsere után a megjelentek egyhangú lelkesé- 
déssel elhatározták, hogy belépnek a Nagytétényi Pol
gári Körbe s az idősebb és régi körtagok irányítása 
mellett, részt vesznek a kör társadalmi és kulturális 
munkájában.

Itt említjük meg, hogy a megjelenteken kívül, a 
mai nap folvamáni újabb csatlakozók jelentkeztek szer
kesztőségünkben.

K ö s z ö n e t n y i l v á n í t á s

Mindazon jóismerőseinknek, akik felejthetetlen jó uram, 
illetve édősatyám elhunyta alkalmából fájdalmunkat, részvét- 
nyilvánításukkal, avagy a temetésen való részvételükkel eny
híteni igyekeztek — ezúton mondunk hálás köszönetét

If i. Grosz Jánosné és családja. 
özv. Grosz Gá"pómé.

Szent István 
csokoládé

a legjobb.
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Hosszai betegeskedés útin. február 5-ín hunyt 
el 65 éves köriben: özvegye l ’gTob Róza. Mária leá
nya és ve je ifj. Grosz János, valamint unokái és nagy
számú rokonság gyászolja. Rövid két éven belül a 
Grosz cscl'dnak immár harmadik tagját szóTiftotta el 
a kérlelhetetlen halát az élők sorából -.bátyja, Grosz Jó
zsef törvényhiró villamos szerencsétlenségnek esett A- 
dozatdul, rötiddel utána öccse, Grosz Jakab fuvaros 
halt meg.

Fiatal legény kőidben került el szü.öfalujaból, hi
vatásos katona lett s mint ny. tűzmester, hosszú éveken 
át az Andréssy-laktanva kantinosa volt. Kilenc évvel 
ezelőtt jött vissza kézségünkbe, hogy hátralevő éveit 
itt élje le cs-ndes pihenésben. aho| született és alioi 
rokonai, barátai élnek. A közszereplést nem szerette, 
csuoán családjának élt -.ezen túl csak barackosa érde
kelte, azt g ndozta kora tavasztól késő őszig. Igen sok 
tétén) i vo.: katona gondol hálával az elhunytra, akik a 
világháború idején az Andrássv laktanyában megfor
dultak. - nem mentek el tője üres kézzel. Mindenkin 
segített • kői nős öröme veit, ha fitjujabeli katonának 
tehetett valamilyen szívességet.

Február 7-én temettek a helybeli temetőben levő 
családi sírboltba, igen nagy részvét mellett.

Házasság és szerelem
ír ja :  F ig y e lő

jól sikerült, szinos hirlapiiY'i Iátoka^ásról számot* bt* az 
Olx. '.tiiai a .\a2\i<tónyi L’ jság legutóbbi száma. Fe-z.iy Maria 
a V arszinház művésznője nyüatko>/>tt szerkesztőnknek lê ii-Abl-i 
szerep] '.-érői. E sorok írója két évvel ezelőtt n/*rirta. ugyani -afc 
«• hasábokon. hogy a művésznő n-.n mindé napi Ii*h.*l->--3 d 
rendelkezik és hocy exy előreláthatóan nagy karrier ine-iutdu- 
láaának lőhetünk tanúi. Elmentem az előadásra, hogy inepn-zmi 
az ilju mi vésznőt. rizinlap: Fodor I/is/J > »A szerelem n**ni olyan 
i-gyszirü • in.r színművét tünteti f.-|, Péczojy Maria ler.né- 
s«et- -en n.-'g *-gy kis epizód szerepet játszik. d»» otxj'n i ki1' 
szén pbefi is sikert tud arami Figyelmesen hall-zatiatn v.-gíg 
u  • rdekes előadást. Foitor Lászlót, kit a kritika nem minden 
■ k i ■ lkai dujbgyurosn.tk nevezett el. ns*st nem inait színpadi 
ioo<ti renil>er lépett elő. Ínnem nrnt izazi író. Feleslo^snek 
tartón-, hogy most itt a színdarabról kritika irjax, non a 
udap - i iii i és hetilapok a a; osan elvégezték ezt a , e:.Vo' 

A lezsz* 11 -rzésrű:, a szerelemről hirdeti ,u író, hogy 
nem olyan egyszerű. l.-aza is van! Bár azoknál az. emtierekn'd 
.«.'»• -zándaralijában in. grajzolt. o»! a szerelem igaziul nagyon — 

• ■; n*u kérdé h  i i -
-

bízó társadalmi állásoknak. A Csetneki Braun-ok nlágahan a 
■■z ítélem t> hát igen — egyszerű

Önki n ; télén ül is felvetődik a kérdés* ni n a szerelem?
m hoppénhmer szerint: a szeie,.-m n-.n egyéb. mint a ......... z< I
cM.-ifvg minél tökéletesebb non ■ k lereiuu se <“íjából Ha 
«at % kait t-Uugátjuk, akkor látjuk, h<>,. a szerelő.j a '.üu*»-

s.ivr ak. a családalapításnak a kiindul > pontja. Xem járok me> -z. 
az. igazsá.t d. lia az.t mondóm, hogy a háais'ág arra való, hou\ 
elhal inat nyújtson az oml>ernek legluitalmasabb élelosztón én * 
t-.’i,• -iiés< re s ezzel ka|M solailvui: «nn*sz.só2es utódok nem ■ 
s'je .-n: -lyok a ( salad, az állam és az emberi nem fenntartásúi'.-: 
szűk: éltesek. Feladatú hogy azután fel is nevelje é.. a társa- 
dalom basznavehetö tagjává legye. F.zenkiviil van még egy ncnH-s 
i’ ija a Li/assiumak. az, Iwuy általa és lenne fokozódjék*
. : ess/., fűzőt élei társak Ixildogsáaa és elégedő* isége. nség p-liz 
a 7.U. hogy osz!o:ki"lva egymás ör.-rn -ben és csalódásáig, 
tw-nsös* v:es és harmonikus ö-szem ük< időssel köicsónőon támo- 
uas.-sik saját javukra '•< a kő/, javára szolgáló mainkájukaL Azt 
mondhatnám. hogy a házasság a köt: les.-égek vállalásával jár. 
Iit a szerelem l -nyleg nem olyan egyszerű. Ez igaz jellfinű 
is n-.ély érzésű ei:h -rekel kivan, kikn-k szive minden örömre, 
i . jra a sznzn ozraf j.. .nt. -  i - \ a| reagál. F.s ha tökéletesen
n. m is - mert ez nem 1 •bs.ik «b» azt legjobban megközelítve, 

ik egymást, ahogy egy í -rfinek egy nő’, illetve egy nőnek 
egy f ró: szeretni kel1

A liáboru utáni i lö a maga borzalmas felfordulásai<an j 
mely megteremtette a kommunizmust, a liolsevizinust, és a 
lix hnokriu iat, kitermelte a Isikfis lányok heJyeU, az ugynevoiH 
flapper-üpust Itt a sz i 'cm igen egyszerű, rná rrsak azért 
is. n*ri nincs is jelen. Itt a szerelem nem játszik szerepei a 
házasságban. Ezek unomiglan-onod-glan kötik meg a liázas- 
ságo!. Nem ;u rt mennek férjhez, hogy egv litddog otthon*
segítsenek teremteni a f.'rfinek. és hogy egy néhány egészsés-- 
isiii.i'V't hozzanak a Miigra. nojd a-t felnevelve hasznos utóddá 
képezzék ki. .V:n eun<*k fe zi:ik válóikat, hanem lemeztelenitÜk, 
hogy a lömec Uimúlja és a iérfíak gyöngyöket akasszanak rá

I.z«4 hajszolják, kergetik a szirakozáust, habzsolják az apró 
«i- éle örömöket, a szerelem nem sz»*nt előttük, mert hazudnak 
erről a legszentebb érzésről, hoay ké-őhb ugró|épcső.d hasz 
nálják fel az érvényesülés felé.

M: el»ben a köt küzdő világ forgatagálon idünk. A régi 
ér, az új elvek harcolnak egymással. Xetn tudni ki lesz vesztes*
•Idén a v« rzii arénában ? f'.u hiszek az érző. igaz eml»eriség
fejlődéseben a jelen idő minden harUirizmusa, könyörtelenség- 
dai ára.

Ha tdítós. könnyű l.áztetőt akar, fedjen

Eternit palával!
Nedves lakását családja egészségének 

m góvása érdekében szigetelje BIBERREL. 
Egye árusító: BURGíR 6s TSA fatelepei 
É rd . Nagytétény. Tárnok.

Szigeteljen Blberrel!

C H Ö B U t  V O X
Budap--t vi vő '2 1 lámpád készülék, készpénz.ára Tengő tlő.—

24 havi Pengő 2.S0 részlet.

B A J N O K .
Nagyobb külföldi állomásokat vevő 2 -fl lámpás készülék, dy- 
namikus hangszóróval, állomás skálával, kászpénz&ra P 13Ő.— 

18 havi P 9.50 részlet.

V I K T Ó R I A .
I. iii: óldvevő á 1 lámpás super készülék, dynamikua hangáié- 
ró\al, állomás skálával, készpénzára P 280.—_ 18 havi P 17.— 

részlet.

Forgalomba hozza a

BUDAFOKI VILLAMOSSÁGI EÉSZVCN YTABSÁÉÁO.
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Mindent megírunk
A nagytétényi Kör-bál fényes sikeréről beszelnek

n* mcsak községünkben, hanem annak határain kivfil is. I-.a: <*s 
jó’eső örömmel szögezzük lo c/Á a valóban diadalmas sikert, 
annál is inkább, mert hiszen ez a bál a közeliinkben u alk< i i 
társadalmi béke. szenttel és megértés htt tükörképét vetí(ei>| 
elénk. Békebeli idők farsangi éjszakáim emlékeztet-"* színes, han
gulatos mulatság volt a Jvör-bál, amelyet nem zavart/meg egyeben 
diszonáns akkord sem. Sokat gyönyörködtünk hölgyeink pom
pás •» ragyogd toalett jeil>en. mert ezek a toalettek valamennyi; n 
m me- ízléssel voltak megkieáim. Érdekes volt azonban mm - 
figyelni, hogy dekoltázst nem az asszonyok, hanem inkáid) a 
•áuvok toalettjein láttunk. Egyetlen estélyi toalett sémi volt 
azonban, mely a jó ízlés határait súrolta volna. Egy szó. » 
i ti tény i asszonyok, lányok kitetlek masukért. Szépek voltak, 
nrert szépek akartak lenni. S ezt a kedves és végeredménylui!, 
szerény keretek között, mozgó finyüzést — ami!, egyszer egy 
«*sztéridőben f -jlcnck ki - megértéssel és ürömmel könyveljük > . 
Ma. ügye:- és leleményes asszony, a jelenlegi textil arak m-1! '< 
lehetetlen ölesé pénzért előállít egy szép és iz! '• - is estélyi nib 
írnunk kell még arr ! is, hogy a bál bővelkedett vidám ■s 
egyben megható jelenetekben A sok derűs epiz >d között l e 
nünket leijobban megfogott az a jé: leső látvány, amikor a 
helybeli Cre<lo Egyesület elnöke és az izraelita hitközség elnök.'* 
CaszeölelkezetL Ez a kedves k p szemléltetően illusztrálta azt 
.1 tinyt. hogy községünkben nemcsak társadalmi, hanem *.‘!jos 
felekezeti I) kés ség uralkodik!

A helyi sport lankadatlan harcosa Mí-ik Ti';a. sp,.r -
rovatunk vezetője, a következő szövegű terület inért® szerkesztő
ségünkhöz: -Igen tisztelt Szerkesztő I*r! Kedves Barátom! Amint 
már értesülhettél róla, a » Nagytétény FC« vezetőségéből ,-s 
tagjainak sorából kiváltam, mer1 nem tartottam célravezetőnek 
<s helyesnek azt a sport-politikát, melyet a nevezett Egy. mije,, 
vezetősége magáénak vall. Kiválásom* következtében nem látom 
tisztán a sport vonatkozást! kérdéseket s bizonyára nem is tudnék 
'•Lesé tárgyilagos lenni a jövőben annyira, amint azt a: újság
írói etika megkívánja. Ennek következtéién tisztelettel beje
lentem Neked, kedves Barátom* Imgy a jövőben megtisztelő 
felkelésednek — lapod sport-rovatira vonatkozólag eleged 
tenni nem tudok Más minden vonatkozású dologlian nagyon 
szívesen s teljes tudásomnál s erőmmel rendelkezésiedre állok. 
Ezen bejelentésem szives tudomásul vételét kérve, maradok igaz 
luved Missik Béla, gyógyszerész. — E levél tartalmához az a 
hozzáfűzni valónk, hogy aki ennyi szívvel, lelkesedéssel, fana
tizmussal és hozzáértéssel dolgozik a helyi sport fellenditi'*6éoj 
mm* ahogy azt Missik Béla telte, azt akár áldozatok árán is 
vús:a kel! tartani s lia elkedvetlenedett, úgy meg kell engesz
telni, meit a helyi sport nem nélkülözheti az ő áldozatkész; 
lelkes munkásságát. Missik valóban a helyi sport rajongó sze
relmese. aki sok éves munkájával kiérdemelte azt, hogy a 
helybeli s portvezéreink egy jóleső és nobilis gesztussal Iti- 
engesz.olji-k őt! (Szerkesztő.)

Rézgéiic
Horganyfehér

Llthopon
Mlnium

Olomméiag-ban 
Csakis O r i o n  védjegyű i kérjünk I 

Gyárija : a Metallochemla Rt.
nagytétényi gyártelepe

Munkanélküliek
Az utcán ülnek . .. Fő ig meztelen, 
mint egy keleti piszkos kereveten.
Négy., ö t., kilőne.. Ringy-rongyuk lóg 
és csendesek már és tnaguknakvajők.
Ruhájuk színtelen unalom-daróe, 
szájuknál lekopott jó szó ős a csók, 
csak nélia gyűl tüze izetlen pálinkának, 
külvárosok piszkának, sáriinak.
A dologtalanság pogány pagodájában 
lettek űzőitek, szenvedők, cé'lák és kufirik,

Utcán alszanak, utcán ébrednek 
s renyhe izmuk bénul tan feszül 
a hajnali ködlie, ha f-lbusnak a gyárak-

őket nem fogadja senki fel.
Jaj, ki felel értük, ki felei?!

PUSZTA SÁNDOR

A Postafaksrékpfnxfár 
Árverési Csarnoka februári 

aukciójának kiállítása
Február 17-én. vasárnap nyílik meg az Árverési Csam.de 

nagy tidcKlödéssel várt tavaszi aukciójának kiállói ■■
Az aukció gazdag anyagából esősorban kell íreganlékcz- 

nünk a legnagyobb magyar mesterek, Munkácsy M há'y, i ' 
Mirkó Kánt j Paá I dó, Min r Gén, Mednyins I
bár* örökbecsű alkotásairól. Rajtuk kívül magyar ; kiiifj! •' 
elismertnc vü művészek, köz tűk Barabás Miklós, Relényi Viktor. 
Rinari Sándor, Bosznay István, Csók István, Deák-Ebncr Raj* 
Eónyes Adolf. Feszty Árpád. Garay Ákos, Iványi-GrünwaJd Be 1. 
Kjrlovs/.ky Bertalan. Kunffv Lajos, Licvti Antal, Ma ryar-.Man - 
ii- iir.er Gusztáv, mar ti Major Jenő, Pongrácz Sár**! a bárónő. 
Réti István, Révész Imre, Rippl-Rónai József, Szüle Pé. • 
festményei díszítik a müértö ízléssel elrendezett kiállitiá i lülkék* 

Nagyon szép és érdekes — értékes is — !tz a valószínű!* ' 
egybetartozó ezüst só- és cukorszóró gyűjtemény, amely az egyik, 
killilási leiem kél liataln.as vitrinjét tölti meg. A kecses magvai* 
é*s osztrák mesterektől származó ezüst tárgyak jellemzően ismer
tetik a XVlil—XIX. század örökbecsű ötvösművészeti irányát. 

Szép és gazda? a jMtrcellán- és üvegtárgvak csop.itIja - 
A szőnyegek és bu torok között sok az értékes régi daial . 

Külön előkelő helyen van elhelyezve a távol Kopt -maga — 
színvonalú művészetét reprezentáló keletázsiai csoport, füstö
lők, porcellán- és bronzvázák, szobrok stb.

A régi fegyverek, lándzsák, kardok gyűjtői kedvük szerint 
válogathatnak a kalapács alá kerülő régi arzenálban. All 
és zeneló órák. szobrok, kézimunkák, csipkék és bibliofil szem
pontból is értékes könyvek egészítik ki a mngasszinvonalu auk
ciónak február 21-től március 9-ig árverésre kerülő anyagút 

KUNSÁGI ELEK.

Liptói módon készült friss tavvszi cse
m ege Júliusról, hegyaljai valódi juhturct. 
mOrzsás juhturót (tésztára) és erős izü keserű 
túrót legjobban szállít: Felvidéki Tejter
mékipar Sátoraljaújhely, Póstafiók 23.

Bevezetett helyi ügynököket felveszünk.
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fii I f i  3 Piál! ül! M l
Széleskörű érdeklődést váltott ki a helybeli Polgári 

K< r eljövendő tisztikarával foglalkozó legutóbbi cik
künk, melyben megírtuk, hogy a jövő évadban a Kőc 
to\ábbi ítj!c ’ése cs felvirágoztat sa érdekében dr. Fa
zekas Alajos eln k 'ége, valamint Maratoni László és 
Obc«huber AIéred elein k-ige volna kívánatos. Meg- 
•1L piti atjuk azt is, hogy elgondolásunk é»cnk vissz- 
hrngot váltott ki' és a k r tagjainak táborában osztat- 
1 n tetszéssel'találkozott.

A cikk megjelenése útin több oldairóT azzai a 
kérdéssel fordult, k szerkesztőségünkhöz, hogy a lé- 
idegében leg.ö ’.t. sabb cs igen aktív munkát kívánó 
titkári tisz séget kivel fogják bri Iteni?

Vélem,műnk szerint, ezeké n a szinte válságos
nak mondható időkben, amikor Fáy Ignác mélyen saj
nált távozása úgyis erős zi kkenót fog  kiváltani a Kör 
belső életében, semmi szín ejatt sem lehet kisérietzni, 
ham n igenis, régi, és lúpr bált n ené fiyd  kid betölteni 
ezt az igen kényes és sok tapint,tót igénylő tisztséget.

Kétségen fejűi ájl az, hogy a Körnek hosszü éve
ken it  igen agdis tisztikari tagja, s>k éven át titkára; 
dr. Pencz Ferenc hozzáértő, rutinnal rendelkező, ki
próbált ember s véleményűnk szerint — a jejenlegi 
válságos időkben, éppen a Kör legjobban felfogott ér
dekében. egyedül az ö személye jöhet számításba.

Az ö közismert agilitása, szervező képessége, ki-1 map kir. PosükÉfipéazlír M i (mk Aukció
IX. Klnlzsy-utca 2.  LAnyay-utca 30. Távbeszélő: 8 7 -9 -  65.

LXXIII. Általános Aukció.
KIÁLLÍTÁS

1935. február hó 17-től február 20-i* bezárólag naponta 10 órától fél 2 óráig- Ezenkívül 18-án és 
10-én délután 4 órától fél 8 óráig.

AZ ÁRVERÉS
1935 február 2l tői március 9.jg tart, délutánonként fél 4 órai kezdettel.

Árverésre ka ülnek: Mübecsü festmények, szobrok, rajzok, porcellánok, keleti szőnvegek, művészi és 

közhasználatra szánt bútorok, ékszerek, kézimunkák, kelctáz.siai tárgyak és könyvek. 

Katalógus a helyszínen 1.20 P-ért kapható-

• terjedt ismeretségi kör:, mindenképpen garanciául szot- 
j gálnak arra nézve, hogy a képzetteb fiatalság szeretet-
• teljes feilcero;ása folytán, a Kö>r keretén bc.ül, a komo

lyabb kulturtörekvések az eddigieknél is hathatósab
ban érvényesülhetnek. (T. K.)

‘ Elitélték a vigyázatlan soffőrt
Még a múlt hónap 29-én történt, hogy Schwa- 

1 niuer János volt községi hiró Béke János ácsmester 
i társaságában estefelé kocsiján hazafelé tartott. Már 

elhagyták a Ledniczkv vendég öt, amikor a község fc- 
I lő! vakító reflektorfénnyel egy autó küze.edett féléjük 

nagy sebességgel. Schwanaucr János látta, hogy az 
j autí) szab ál \ ellenesen a> jobb oldaion jön, ezért kocsij- 
. jával — az összeütközést e'kerüi:ndó — letért a köve- 
i zett útról. A karambol ennek ellenére megtörtént, a 
| rci.rnó autó elkapta, a könnyű kis kocsi hátulsó részét 

és azt ittasaival együtt az árokba fordította. Szeren- 
I cscie csak a kocsi törött össze, utasai azonban r. inden 
| nagxonb baj nélkül, néhány kisebb horzsolás árán me

nekültek meg.
Az elmúlt héten tartott ez ügyben tárgyalást és 

1 hirdetett ítéletet dr. Esztcrhás Kálmán rendőri bünte- 
[ tóbiro és a szerencsétlenséget okozó, szabálytalanul 
! hajtó Bakai József soffőrt 36 pengéi pénzbírságra itél- 
í re, az autó tulajdonosát pedig az okozott kár megtéri- 
! tésérc kötelezte. < _ l i i
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H Í R E K
VIDÉKI T. ELŐFIZETŐINKET felkérjük, hot;y a*. elő

fizetési dijat a részükre megküldött postautalvány felhaszná- 
Jósával mielőbb átutalói szíveskedjék, nehogy a lap küldésében 
1 rónak adás álljon elő.

A Nemzeti Egység nagytétényi szervezete f. hó 
12-én választmányi ülést tartott, amelyen Fáy Ignác 
elnök lelkesítő beszédben kifejtette, hogy a szervezel 
tagja i törhetetlen hűséggel vannak eltelve Gömbös 
Gyula, a  párt vezére iránt s az ö nemzetmentő mun
kájába vetett hittel, teljes reménnyel várják a ma
gyar feltámadást. Höflinger András vezető titkár 
ISO újabb belépésről tett jelentést, majd bejelenti, 
hogy tavasszal a községi választások is küszöbön '  an
nak, amelyen már a Baross Gábor telepen felállított 
111. körzet js működni fog. Erdélvi Gábor, vitéz Ba.ro- 
tányi Ferenc, Kutassy Gyula és Keller Béla a német 
kulturegyesüiet szervezkedését tették szóvá leszö
gezték, hogy ennél az akciónál jóakaró, felvdágostő 
munkát keil propagálni. Szóród Mihály és Feimer 
István felszólalásai után Fáy elnök kéri a tagokat, 
hogy a. jövőben is a béke és megértés legyen a to
vábbi munka alapja.

Személyi hírek. 1. Bleier Andor kereskedőt vesc- 
bántalmai miatt meoperálták a zsidó kórházban. Á l
lapota javulóban van —  2. Endl Kárólv felesége 
lakásán súlyos betegen fekszik, két iskolás gyerme
két pedig ragály, s betegséggel a  járvány kórházba 
szállították.

A  Hunária Gummigyár Közművelődési 'Egylet 
február 16-án este a Szelman vendéglőben Jelmezes- 
Harcos bált rendez. Cigány és gépzene. A  három 

legszebb jelmezt megjutalmazzák. Jelmez és álarc 
nem kötelező.

Kotrás Béla több érdligeti egyesület vezetőségi 
tagja 31 éves korában meghalt. A  szeretet és meg
becsülés hatalmas tábort hozott össze Kotrás Béla 
koporsójához. A  sírnál Herédi Andrée urleány mon
dott fájdalmas búcsúzó szavakat Érdliget nagy ha
lottjáról.

Gázolt és elrobogott az autó. A  nagytétényi or
szágúton f. hó 2-án éjszaka egy gépkocsi elütötte a 
kerékpárján haladó Simon János 19 éves gazdasági 
cselédet. A  gázoló gépkocsi elrobogott. A szerencsét
len fiatalemberre hajnalban akadtak rá, fé lig  meg
fagyott állapotban és súlyos sérülésekkel. Simont 
kórházba szállították. A  gázoló gépkocsi vezetőjét 
keresik.

A Nagytétényi Szent Antal Temetkezési Egylet 
íebr. 27-én d. u. 3 órakor a Spiller vendéglőben ren
des évi közgvülést tart, amelyen az uj tisztikart is 
megválasztják.

Remek és ötletes kabaré-előadást hallottunk a 
Teréz-köruti színpad e havi műsorán. „ íg y  élünk 
•ni“  cim alatt aktuális tréfák, jelenetek és v íg játé
kok kerültek színre Békeffi László szellemes kon- 
ferálása mellett. Fellépnek: Salamon Béla. Láncy 
Margit. Rajna Alice. Komlós Vilmos. Gárdony stk 
Egyben jelezzük, hogy a jövő havi műsorban Rubió 
Lajos két tréfá ja  is színre kerül.

Csendtől -nap. Amint az egész ország csendőrsége, 
úgy a nagytétényi csendőrség is f. hó 14-én Csendpr- 
napot tartott, amikor is reggel 7 órakor a rom. kath. 
templomban, 10 órakor pedig a református templom 
l « n  istentisztelet volt. Ezt köveiöleg diszébéd volt 
melyen a régebben Nagytétényen szolgálatot telje
sítő csendőr-bajtársak is resztvettek.

A  Nagytétényi Polgári K ör fchr. 24-én vasárnap 
este 8 órakor tartja rendes év közgyűlését az Illés 
vendéglőben.

.4 Baross Gábor-telcpi Rom. Kath. Eyházközség 
a templom javára febr. hó 24-én este 7 órakor a 
Szelman vendéglőben lánccal egybekötött, farsangi 
kabarét és büvészestet rendez.

Ciliiké Ferenc budapesti szereplése.
Nem mindennapi eseménynek volt színhelye r 

közelmúltban a Zeneművészei i Főiskola. Ugyanis 
községünk egyik közismert dalszerzője. Chilkó Fe
renc, az írók. Művészek, Zeneszerzők Értékesítő Szö
vetkezete hangversenyén febr. 10-én este a kamara
teremben. mint szólóhegedüs aratott figyelemremél
tó, komoly sikert. Az esemény értékét nagyban emeli 
az, hogy Chilkó Ferenc saját szerzeményű „Tangó 
fantázia“ -jával vívta  ki kettős sikerét. A zongora- 
kisérp szerepet szintén községünk egyik lelkes zene 
művelője. Schmidt Mária töltötte be, nem kevésbbé 
dicsérő elismeréssel.

örömmel közöljük ezt annál inkább, mert ez a 
siker egy olyan tehetségdus konkurenciában szüle 
tett meg. amelyre bármelyik végzett művészünk is 
büszke lehetne. Már pedig köztudomású az. hogy 
Chilkó Ferenc nem végzett zeneiskolát, hogy azt a 
tudást és sikert, amellyel rendelkezik, mindennek da
cára mégis sikerűit kivívnia, páratlan energiájának 
s őstehetségének tulajdonítható.

Sajnos, csak kevesen voltunk tétényiek. akik ezt 
az előadást élvezhettük, de reméljük, hogy a sikert 
aratott müvet alkalmunk lesz idehaza hallanunk, da 
cára a soha el nem évülő örökmondásnak, hogy „Sen
ki sem lehet próféta a saját falujában4*. (B . J.)

A  „Hadirokkantok, Hadiözvegyek é- Hadiárvák 
Országos Nemzeti Szövetsége Nagyétényi Fiókja44 
gyűjtést rendezett a szegényebb sorsuak javára. Az 
összejött pénzt Marastoni László főjegyző utalta ki 
a jogosultaknak.

A  nemes akcióhoz az alábbiak járultak hozzá.
Spillér András 5.—  Varsád István 1.— , özv. 

Básti Jánosné 0.50, Gerő Ármin 1.— . özv. Uzsoni Zol
tánná 2.— . Buday 1.— . Alagi Antal 0.23, Wittmann 
János 1.— . Ambrus Károly 0.50. Wustinger Máyás
0. 50, N. N. 0.10, Petrekovits Lajos 0.60, Schóber 
Mónié 0.50. Páll Emőné 0.30, K illy  Antal 2.— . N.
N. 0.50, N. N  0.50. Fisch Ferenc 3.— . N . N. 0.50. 
ö v. Erdélyi Frigyesné 1.— , N. N. 0.20, Burger J; 
Zsg.mond 5.— , Ifitelszö'vetkezet 5.— . Bayer Ferenc
1. — , N. X. 1 50. Rózsa János 1.— , Hüli Ferenc 1.— , 
Grósz Ferenc 0.50 Orosz Jakab 1.— . Spiller István
1.— . Ruppert Károly 0.50. Dormuth M kJósné 0.50,
N. N. 0.50, Némethné 0.30. Pregitzer és Sir.ger 0.50, 
Lednitzky József né 0.50. Spiller A lajos 0.30. Tofer- 
mer Lőrinc 0.50. Spiller J. 0.50. Kiss 0.30. Bernáth
O. 30, Wittmann Jakab 0.30, Wittmann. József 0.20, 
Spiller Ferencr.é 0.50. N. N. 0.30, Maycr József 1.— , 
Marx Károly 1.— . Perger Zoláimé 0.30. Wittmann 
János 1.— , Bleyer Ernő 1.— , Bleier Andor 0.50,
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Navcr János 1.— . Ejrressy János 1.— , Sk. János 1.— , 
X. X. 0.50, Ilié i Ferenc né 0.50. Erdélyi (labor 0.50, 

rabecz István 1.— . T  K. 0.20, Szejrö 1.— . X. X. 
'.30. VVöhl Nándor 0.50, Dr. Fazekas Alajos 1.— . 
X. X. 0.*0, Hansr István 1.— . X. X . 0.20. Bogásich 
Rezső 1.— . Marastoni László 1.— . v. Puszi ay János 
0.50, Dr. Sólyom B. Zoltán 1 — . Révész Pál i .— , 
Klein 0.30, X. X. 0.50. I ’entz József 0.50. Zilahi Se- 
less Ödön 1.— . X. X. 0.50, özv. Barotányi Gvör rvné 
0.50. Stift Béláné 2.— . X. X . 1 —  X. X. 0.50 Cse 
tény J. 0.50, Fersich Jáncs esp. 2.— . Feimer István 
"  50. Pentz István 1.— . Dr. Fleischner G.v. 1.— , Klu- 
dák József 1.— . Haut Józ-ef 0.50. Posch Mihály 0.50, 
X. X. 0.50, WöhJ Lajos 1.— . X. X. 0.50. Hasszán J. 
0.50 penjrő.

Szerkesztői üzenetek
Előfizetőinket kérjük, kiknek a laphoz postautal

ványt mellékelünk, hogy az előfizetési dijat méltóz- 
tcssaak beküldeni, hogy a lap küldésében fennakadás 
ne álljon elő. —  Érdligeti Templomépitő Bízottéig. 
Nedves küldeményüket készségűéi eljuttatjuk Diósd- 
k í. Szívélyes üdvözlet. —  ifj. /»*■ jczy Sándor Duna- 

' < Érdekes levelét átadtam dr. vitéz Molcsányi 
Endrének. ;iki a strand ügy problémájával szaksze- 
■ Jen foglalkozik. —  S. Jt.-né, Barosst* lep. Nagy el- 
*»'• grlali ég  miatt csak elkésve válaszolhattunk. Üd
vözlet! —  Tobbckiuk. Névtelen levelekre nem vála- 
.olu 'k és beküldött kéziratokat nem adunk vissza. 

—  M j: - rajongó. A  ..Cleopatra1* etnü monumentális 
film  valóban gyönyörű produkció Nézze meg! —  
Burfcrpt -ti !. csendőr-nyomozó alosztály. Szives só
ié ikra levélben válaszolunk. Figyelmességükért kö- 

öi st! —  Puszta S. Kérjük 10 könyvet küldeni, ü dv! 
-  M. József né Krdh/et. Helyszűke miatt csak rövi

den hozhatjuk. Szives információját k /.önjük! —  
X. I ,, # ■. NagytéU'no Sajnos beküldött két verse még 

erű üti meg a mértéket. —  Poéta. Árdy Myrának 
dedikált kedves és hangulatos költeményét átadtuk

é
jóleső figyelmet.

Apolló Mozgó műsora
Február 16— 17. Chaudet Colbert milliós film je: 

Cleopatra.

Ft bniár 23— 2; Luis Trenker film . Havasok fia, 
azonkívül: üldözött szer*lmesek. Főszereplő: Róbert 
Montgomerry.

Március 2— 3: Arany. Főszereplők: Hans Albers 
és Brigitte Helm.
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Mécs László irodalmi estje 
Párizsban és Berlinben

Mindnyájunk emlékében él még Mécs Lászlónak, 
irodalmunk büszkeségének nagytétényi szereplése, ami
kor is a Nagytétényi Újság szerkesztőségének meghí
vására tor.hol > sikerű Irodalmi es‘et tartolt közsé
günkben s valósággal elkápráztatott bennünket költő
mén} élnék magasságokban járó szépségeivel, párat
lan tlcadómüvészeiének varázsával. Emlékezetes még 
az is, hogy a kivaló költőt közönségünk alig akarta le- 
engedni az emelvényről s a késő éjjeli órákig ünne
pelte.

Szerkesztőségünk úgy látja, hogy hamar eljön an
nak az ideje, amikor a tétényi polgárok legenda- 
szerű büszkeséggel fogják Mécs László ittj.irt.it emle
getni, mert hiszen az ő hatalmas egyénislge s lyrájá- 
nok xarázsa azóta Európa első költői közé emelték öt.

Mécs László környezete* most arról értesíti szer
kesztőségünket, hogy a párisi francia és magyar iro
dalmi körök megliivására, Mécs László márciusban Pa
risban irodalmi estét tart, melyen qcsziVr franciául sza
valják párisi drámai színészek verseit, utána magyar 
nyelven ö ad elő.

Sauvageot professzor fordítja franciára költemé
nyeit, melyek a francia köm vpiacon is megjelennek. 
Visszajőve!'Mécs László Berlint érinti, ahr>l ugyanezt 
az estét német nyelven megismétli. (T . |K.)

Adótörlést lehet kérni 
vagyoni romlás cimén
i1 ' - ■ tieofi]

kezmi rendkívüli körülmény 1 folytán Url »an és annyira csök
kent hogy az ad.zó adótartozását még részletekig sem tudja 
mcsízitiii. akkor a jővvdc'cn és vaayonadúszabúlyot érvényes 
remülkez s1-, szer at a leromlást elöld z > eset bebövetkez'ckor 
még eeedekes-é vált adó aráuyiagua része egészben ragy részben

11a a jövedelemforrás vagy ad< tárgy időközben megszűnt 
volna az adózó halála, vagy az adózótól függetlenül bekövetke
zett írás rendkivüli kőrülinéay f  dytán . vagy lia a tartozás 
bel»ajtá-a a hátralékos megélhetését l-talapjában támadná meg, 
még a hátralék is elengedhető kivételesen részien vagy egész
ben. Kxí a kiivtc.es k-dvezm nyt Jeliét kapni hasonló okokból 
az általános kereseti adónál is.

A törölte ést vagy elengedést két pengős okmány bélyeggel 
^látott kérvényben kell kérni, amelyet az illetékes m kir. ad«V 
luvaanul nyújtanak he. de a péinügy igazgatósághoz címeznek 
A kérvényhez csatolni kell a bizonyítékokat, amelyekkel az 
anyagi romiás tényét igazolják.

Felílfis szerkesztő és kiadó: Felelős igazgató:
Teszel y Károly Dr. Pencz Ferenc

Telefon: Nagytétény 32. Telefon: Nagytétény 5.

lirdetési osztály vezetője:
NEUMANN DEZSŐ.

Kiadóhivatal! vezető: 
BENTI RUDOLF.

Titea nyomda, Budapest, V I ~  Próféta s *fTs5
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